



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2024 г. № 213-пп

г. Архангельск

**О внесении изменений в перечень опорных населенных пунктов и прилегающих территорий Архангельской области и в перечень труднодоступных местностей (труднодоступных населенных пунктов) на территории Архангельской области в целях применения пониженных налоговых ставок по налогу, взимаемому в связи с применением налогоплательщиками упрощенной системы налогообложения**

В соответствии со статьей 46 областного закона от 23 сентября 2004 года № 258-внеоч.-ОЗ «О статусе и границах территорий муниципальных образований в Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень опорных населенных пунктов и прилегающих территорий Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Архангельской области от 8 апреля 2008 года № 88-па/7, и в перечень труднодоступных местностей (труднодоступных населенных пунктов) на территории Архангельской области в целях применения пониженных налоговых ставок по налогу, взимаемому в связи с применением налогоплательщиками упрощенной системы налогообложения, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 31 октября 2023 № 1062-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 20 марта 2024 г. № 213-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в перечень опорных населенных пунктов  
и прилегающих территорий Архангельской области и в перечень  
труднодоступных местностей (труднодоступных населенных пунктов)  
на территории Архангельской области в целях применения пониженных  
налоговых ставок по налогу, взимаемому в связи с применением  
налогоплательщиками упрощенной системы налогообложения**

1. В графе 3 перечня опорных населенных пунктов и прилегающих территорий Архангельской области, утвержденного постановлением администрации Архангельской области от 8 апреля 2008 года № 88-па/7:

1) в пункте 19.33 слова «д. Заручей» заменить словами «д. Заручей-Островной»;

2) в пункте 19.35 слова «д. Захарово» заменить словами «д. Захарово-Островное»;

3) в пункте 19.51 слова «д. Лахта» заменить словами «д. Лахта-Островная».

2. В перечне труднодоступных местностей (труднодоступных населенных пунктов) на территории Архангельской области в целях применения пониженных налоговых ставок по налогу, взимаемому в связи с применением налогоплательщиками упрощенной системы налогообложения, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 31 октября 2023 № 1062-пп:

1) в графе 3 подпункта 4 пункта 11:

а) слова «деревня Алексеевская (ОКТМО 11 630 404 121)» заменить словами «деревня Алексеевская (ОКТМО 11 530 000 112)»;

б) слова «деревня Емельяновская (ОКТМО 11 630 436 251)» заменить словами «деревня Емельяновская (ОКТМО 11 530 000 206)»;

в) слова «деревня Кокуй (ОКТМО 11 630 432 206)» заменить словами «деревня Кокуй (ОКТМО 11 530 000 249)»;

г) слова «деревня Кузнецово (ОКТМО 11 630 432 216)» заменить словами «деревня Кузнецово (ОКТМО 11 530 000 258)»;

д) слова «деревня Савинская (ОКТМО 11 630 436 406)» заменить словами «деревня Савинская (ОКТМО 11 530 000 360)»;

е) слова «деревня Савинская (ОКТМО 11 630 436 411)» заменить словами «деревня Савинская (ОКТМО 11 530 000 361)»;

ж) слова «деревня Сенькинская (ОКТМО 11 630 408 261)» заменить словами «деревня Сенькинская (ОКТМО 11 530 000 370)»;

- з) слова «деревня Тимошинская (ОКТМО 11 630 436 466)» заменить словами «деревня Тимошинская (ОКТМО 11 530 000 391)»;
- 2) в графе 3 подпункта 7 пункта 17:
- а) слова «деревня Березник (ОКТМО 11 648 427 106)» заменить словами «деревня Березник (ОКТМО 11 548 000 103)»;
- б) слова «деревня Березник (ОКТМО 11 648 452 106)» заменить словами «деревня Березник (ОКТМО 11 548 000 105)»;
- в) слова «деревня Заозерье (ОКТМО 11 648 427 141)» заменить словами «деревня Заозерье (ОКТМО 11 548 000 128)»;
- г) слова «деревня Заозерье (ОКТМО 11 648 427 143)» заменить словами «деревня Заозерье (ОКТМО 11 548 000 129)»;
- д) слова «деревня Холм (ОКТМО 11 648 427 201)» заменить словами «деревня Холм (ОКТМО 11 548 000 178)»;
- е) слова «деревня Холм (ОКТМО 11 648 440 166)» заменить словами «деревня Холм (ОКТМО 11 548 000 179)»;
- 3) в графе 3 подпункта 4 пункта 19:
- а) слова «деревня Захарово (ОКТМО 11 652 446 186)» заменить словами «деревня Захарово-Островное (ОКТМО 11 552 000 155)»;
- б) слова «деревня Лахта (ОКТМО 11 652 446 231)» заменить словами «деревня Лахта-Островная (ОКТМО 11 552 000 186)»;
- 4) в графе 3 подпункта 9 пункта 19:
- а) слова «деревня Заручей (ОКТМО 11 652 436 131)» заменить словами «деревня Заручей (ОКТМО 11 552 000 152)»;
- б) слова «деревня Заручей (ОКТМО 11 652 446 181)» заменить словами «деревня Заручей-Островной (ОКТМО 11 552 000 153)»;
- в) слова «деревня Захарово (ОКТМО 11 652 436 136)» заменить словами «деревня Захарово (ОКТМО 11 552 000 154)».

